
  

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 
Školní rok 2022/2023  

 



1 

 

Obsah 
1. Shrnutí školního roku 2022/2023, práce rady spolku rodičů a komunikace 

s jinými subjekty............................................................................................. 2 

2. Využití příspěvků od rodičů ...................................................................... 3 

3. Dotační podpora ...................................................................................... 3 

4. Přehled akcí ............................................................................................. 3 

Klub deskových her .................................................................................... 3 

Zažít Barrandov jinak .................................................................................. 3 

Kreativní dílny ............................................................................................. 4 

Semináře ..................................................................................................... 4 

5. Hospodaření Spolku během školního roku 2022/2023 ........................... 5 

 

  



2 

1. Shrnutí školního roku 2022/2023, práce rady Spolku rodičů a komunikace s jinými 

subjekty 

Školní rok pod vlivem pokračujících protipandemických opatření a velmi opatrnému návratu k 

„normálu“. Nezaháleli jsme a dál přispívali k aktivnímu komunitnímu životu na Barrandově a 

podporovali základní školu na Chaplinově nám. 

V září jsme se znovu podíleli na uspořádání sousedské slavnosti Zažít Barrandov jinak. Před 

Vánoci se přidali se svou dílnou k aktivitám žáků v průběhu Adventního jarmarku 

V průběhu školního roku probíhal již několikátým rokem oblíbený kroužek deskových her 

završený jednodenním letním deskohraním.  

Finančně jsme podporovali nadstandardní vybavení a aktivity školy, a to z příspěvků od členů 

spolku. 

Vedení spolku bylo v kontaktu s vedením školy. Dále nabízelo témata anebo diskutovalo témata 

předkládaná školou. 

Proběhlo několik setkání rady Spolku rodičů. Zápisy ze schůzek jsou k dispozici na webových 

stránkách spolku: http://spolek-chaplinak.cz/. Členové rady Spolku rodičů spolu komunikují i 

mimo setkání prostřednictvím e-mailové konference spolekchaplinak@seznam.cz, na níž je 

možné radu kdykoliv kontaktovat. 

Rada Spolku rodičů se snaží komunikovat i s jednotlivými rodiči, většinou prostřednictvím 

třídních důvěrníků, kteří dochází 2–4x ročně na setkání vedení školy, zástupců spolku a třídních 

důvěrníků. Jde o roli, která pomáhá sjednotit náladu ve třídě a zároveň prezentovat názory a 

náměty jednotně. Anebo se setkáváme s rodiči přímo na školních akcích – jako je například 

kavárna po každých třídních schůzkách či organizované semináře a výtvarné dílny. 

Profil spolku na sociální síti Facebook, kde informujeme nejen o aktivitách spolku, ale i o 

zajímavostech týkajících se školy nebo novinkách, které mohou být pro rodiče, přátele či žáky 

školy užitečné, nadále udržujeme. Vybízíme k diskuzím, nabízíme spolupráci nebo 

shromažďujeme podněty pro komunikaci se školou: https://www.facebook.com/spolekchaplinak/ 

Dříve než nám povinnost uložil zákon, jsme – pro potřeby spolkové administrativy se státem, ev. 

třetími stranami – využili možnosti a založili datovou schránku.  

Složení rady Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Barrandov pro další období, tj. od 1. 9. 2023:  

předsedkyně: Zuzana Ditrichová  

místopředsedkyně: Marta Hrbková 

pokladník: Marta Hrbková 

členové rady: Jitka Gabriela Kotršálová, Jitka Černovská, Jitka Podroužková, Dita Sváčková 

Salamánková, Simona Beránková, Radka Burešová, Petra Hechtová a Petra Švarcová.  

Rádi mezi nás přivítáme další nové členy, kteří by měli zájem aktivně se podílet na dění ve škole 

a na Barrandově.   

http://spolek-chaplinak.cz/
mailto:spolekchaplinak@seznam.cz
https://www.facebook.com/spolekchaplinak/


3 

2. Využití příspěvků od rodičů 

Zvýšené náklady domácností v důsledku turbulencí v ekonomice nás vedly k tomu, že i ve 

školním roce 2022/2023 zůstal příspěvek již několikátý rok na stejné výši, tj.  350 Kč/žák. 

Děkujeme všem rodičům, kteří na činnost Spolku rodičů a nadstandardní vybavení školy přispěli.  

Ve prospěch školy byly tyto prostředky využity na: 

• nákup výukových hraček do družiny a relaxačních prostor žáků 

• diagnostické pomůcky, softwarové licence a výukové materiály 

• pořízení terária a příslušenství pro chov drobných živočichů 

Příspěvky také posloužily k zorganizování několika zajímavých seminářů, ať s osobním 

setkáním, či online účastí na webináři. Témata z oblasti výchovy a rodičovství či problematiky 

šikany. Naše očekávání předčil počet účastníků přednášky Milana Studničky, zaplnili jsme 

dokonce kinosál.  

3. Dotační podpora 

V roce 2022 jsme se o žádnou dotaci sice neucházeli v souvislosti s nejistotami 

protiepidemických opatření předešlého období, ale pro rok 2023 jsme uspěli s žádostí o 

příspěvek 17 000 Kč na organizování seminářů pro širší komunitu kolem školy. 

4. Přehled akcí  

Klub deskových her 

Pátým rokem jsme tento nízkoprahový kroužek nabídli dětem z Barrandova. Za těch pět let 

prošlo kroužkem již více než 50 dětí. Některé zůstaly i více let.  

Zažít Barrandov jinak  

Po štíhlejších covidových rocích jsme 

znovu proměnili na jeden den veřejný 

prostor v místo setkávání, happeningů, 

dílen, sportovních koutků či kulturních 

vystoupení.  

Zažít Barrandov jinak se konal 24.  9.  2022 

před Fakultní základní školou V Remízku u 

barrandovské pobočky městské knihovny.  

 



4 

 

Kreativní dílny 

V tomto roce sama škola iniciativně 

organizovala školní jarmarky. K tomu 

adventnímu jsme se se spolkem přidali. 

Tentokrát jsme se se svými dílnami vrátili 

do jídelny a zájemcům nabídli výrobu 

rybiček z pedigu a barevných šén a 

světýlky a koulemi dekorovaný triangl 

vyrobený z podpalových dřívek.  

 

 

 

 

 

 

 

Semináře 

Jak jsme se shodli v předchozím roce, i nadále jsme pokračovali v organizaci seminářů. Velmi 

zajímavá pro nás byla i skutečnost, že témata zněla zajímavě i pro některé žáky. Ti pak příjemně 

oživili diskuze o své pohledy. Letošní semináře byly z dílny: 

• Ivy Kyselé a kol. z Akademie rodičovství (semináře Jak zdárně vychovávat ze syna muže 

a z dcery ženu, Jak vychovávat dítě se zdravou sebeúctou, Sourozenecké vztahy a Děti 

v síti),  

• Milana Studničky z projektu Dovychovat (seminář Jak předat zodpovědnost dětem, aby to 

fungovalo),  

• skautského vedoucího a ředitele waldorfské školy Daniela Vychodila (seminář Šikana – 

jak jí předcházet a jak ji řešit). Daniel byl tak skvělý, že přednášel zcela zdarma.  

 

  



5 

5. Hospodaření Spolku během školního roku 2022/2023 

Přehled hospodaření spolku 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

BĚŽNÝ ÚČET 
 

stav běžného účtu k 1. 9. 2022      75 026,94 Kč  

stav běžného účtu k 31. 8. 2023 87 626,25 Kč  

Výdaje   

darovací smlouva škole – hračky do družiny a prostor      49 990,00 Kč  

darovací smlouva škole – licence  49 990,00 Kč 

4× seminář Akademie rodičovství 20 000,00 Kč 

seminář Milana Studničky 7 500,00 Kč  

Webhosting stránek spolku 1 680,69 Kč 

Celkem    129 160,69 Kč  

Příjmy  

příspěvky členů – řádné i mimořádné    124 760,00 Kč  

Dotace MČ Praha 5       17 000,00 Kč  

Celkem    141 760,00 Kč  

  

POKLADNA  

stav pokladny k 1. 9. 2022       6 140,00 Kč  

stav pokladny k 31. 8. 2023 3 000,00 Kč  

Příjmy 
 

mimořádné příspěvky – KDH 360,00 Kč 

Celkem     360,00 Kč  

Výdaje 
 

nákup terária pro školní chov       3 500,00 Kč  

Celkem   3 500,00 Kč  

Výroční zprávu sestavila společně s kolegy ze Spolku rodičů Zuzana Ditrichová. 

Schválila Marta Hrbková. 


